conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos legais

aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI N° 054/2013

Súmula: Autoriza Crédito Adicional Suplementar na

importância de até R$ 1.750.000,00 (um milhão, setecentos e

cinquenta mil reais).

Art. 1° • Fica o CAPSIRATI - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO

DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI, autorizado a abrir no orçamento um

crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta

mil reais), nas seguintes dotações:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

CLAS.FUNCIONAL:

0101 - CAPSIRATI

0927209012.071 - ENC PREVID DA ADMINISTRAÇÃO

41101 040 -3190.010000-APOSENTADORIAS E REFORMAS

41102 040 -3190.030000-PENSÕES

41109 040 -3390.050000-0UTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS

[...]

3°· Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

de 2013.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 04 de junho

PROJETO DE LEI N° 054/2013

Súmula: Autoriza Crédito Adicional Suplementar na

importância de até R$ 1.750.000,00 (um milhão, setecentos e

cinquenta mil reais).

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Trata-se de projeto de lei que abre crédito adicional suplementar

no valor de até R$ 1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil reais), no orçamento do

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Irati com a finalidade de adequar

as dotações orçamentárias para folha de pagamento e encargos até dezembro de 2013.

Esperando que o projeto de lei seja aprovado em sua totalidade